
 

 

 

Администрация муниципального района  

Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 24 » ______04_____ 2025                № 94                                            с. Крутиха 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Крутихинского 

района от 01.07.2021 № 231 «Об утверждение муниципальной программы 

«Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования Крутихинский район 

Алтайского края на 2022-2025 годы» (в редакции: от 27.01.2022 № 13, от 

22.05.2023 № 143, от 15.07.2024 № 151) 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, постановлением Администрации 

Крутихинского  района от 20.01.2022 № 5 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Крутихинского района Алтайского края», 

руководствуясь п.9 ст.4 Устава муниципального образования 

муниципального района Крутихинского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне, снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края на 2022-

2025 годы», следующие изменения: 

1.1. «раздел 4 абзац 1 изложить в новой редакции: «Общий объем 

финансирования программы из средств местного бюджета составляет 

8.584.71 руб.»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901714433


 2 

 

 

 

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции: 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 

Источник 

финанси- 

рования 

Сумма расходов, (тыс. руб.) по 

годам 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

мероприяти

я 
2022 2023 2024 2025 

1.1 

Содержание ЕДДС 

Администрации 

Крутихинского 

района Алтайского 

края» на 2022-2025 

годы 

(заработная плата) 

Отдел по делам  

ГО ЧС и МОБ 

Местный 

бюджет 
1470,9 2041,71 2438,0 2460,3 

Выплата 

заработной 

платы 

2.1. 

Приобретение и 

установка 

антивирусной 

программы в РСП 

Администрации 

района 

Отдел по делам  

ГО ЧС и МОБ 

Местный 

бюджет 
   11,0 

Защита 

информаци

и в РСП 

района 

 

Паводковые 

мероприятия 

(расчистка 

водоотводных 

каналов, отогрев 

водопропускных 

труб, вывоз снега) 

     10,0 

Предупреж

дение и 

ликвидация 

ландшафтн

ых и 

природных 

пожаров 

 

Противопожарные 

мероприятия 

(очистка 

территорий от 

сухой 

растительности, 

сгораемого 

мусора) 

     50,0 

Предупреж

дение и 

ликвидация 

ландшафтн

ых и 

природных 

пожаров 

 

Финансирование 

оперативной 

работы 

маневренных  

групп в 

пожароопасный 

период  

     37,0 

Определени

е  места 

возгорания 

и его 

локализаци

я 



 3 

 

Приобретение 

оборудования для  

патрульно-

маневренных 

групп  

     12,0 
Улучшение 

реагировани

я ПМГ 

 

Приобретение 

средств 

оповещения и 

связи (ЕДДС, ОГ 

района) 

     16,8 
Улучшения 

оповещения 

населения 

 

Мероприятия по 

гражданской 

обороне      50,0 

Повышение 

готовности 

к решению 

задач в 

области ГО 

2.2 

Проведение 

учений и 

тренировок с 

силами РСЧС 

района 

Комиссия по 

ЧС и ОПБ 

района, 

Отдел по делам  

ГО ЧС и МОБ 

Местный 

бюджет 
0 0 0 0 

Повышение 

готовности 

спасательн

ых 

формирован

ий к 

действиям 

при 

ликвидации 

ЧС 

5.1 

Обучение 

работников 

органов местного 

самоуправления по 

системе 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций в УМЦ 

«УГОЧС и ПБ в 

Алтайском крае» 

(проезд, 

проживание, 

командировочные) 

Отдел по делам  

ГО ЧС и МОБ 

Местный 

бюджет 
0 0 0 0 

Повышение 

готовности 

к решению 

задач в 

области ГО 

и ЧС 

5.2 

Приобретение 

имущества для 

обучения 

населения 

(комплект 

плакатов для 

учебно-

консультационного 

пункта) 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизацион-

ной работе 

Местный 

бюджет 
0 0 0 0 

Повышение 

доли 

населения, 

обученного 

правилам 

поведения в 

ЧС и при 

ведении ГО 



 4 

5.3 

Проведение 

ежегодных 

соревнований, 

посвященных Дню 

ГО 

(приобретение 

призов) 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизацион-

ной работе 

Местный 

бюджет 
0 0 0 0 

Совершенст

вование 

навыков 

населения 

по 

действиям в 

ЧС, 

пропаганда 

знаний и 

умений 

5.4 

Проведение 

ежегодного 

смотра- конкурса 

на лучшую учебно-

материальную базу 

для обучения в 

области ГО, 

предупреждения и 

ликвидации ЧС 

(призы) 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизацион-

ной работе 

Местный 

бюджет 
0 0 0 0 

Совершенст

вование 

навыков 

населения 

по 

действиям в 

ЧС, 

пропаганда 

знаний и 

умений 

 Всего:  1482,9 2041,71 2438,0 2460,3  

 

1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции: 

Источники и направления расходов 
Сумма расходов, тыс. рублей 

2022 2023 2024 2025 Всего 

Всего финансовых затрат 1482,9 2041,71 2413,00 2647,10 8584,71 

в том числе      

из бюджета муниципального образования 1482,9 2041,71 2413,00 2647,10 8584,71 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

     

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

     

из внебюджетных источников 
     

прочие расходы 
     

в том числе 
     

из бюджета муниципального образования 
     

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 

     

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

     

из внебюджетных источников 
     

 
1.4. В Паспорте муниципальной программы «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования Крутихинский район 
Алтайского края» на 2022-2025годы» раздел «Объем финансирования 
программы» изложить в новой редакции: 



 5 

Объемы 
финансирования 

программы 

Общий объем финансирования составляет, из средств местного 
бюджета, в том числе по годам: 
   в 2022 году – 1482,9 тыс. руб.  
   в 2023 году – 2041,71 тыс. руб.  

                                в 2024 году – 2413,00 тыс. руб.  
                                в 2025 году – 2647,10 тыс.руб. 

Объем финансирования программы подлежит ежегодному 
уточнению при формировании муниципального бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов Крутихинского района и разместить на сайте Администрации 

Крутихинского района https://adminkrutiha.gosuslugi.ru 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального района                                                          Е.П. Озерова 

 

 

 

 

Блюмович 

 

Кандилян 

 

https://adminkrutiha.gosuslugi.ru/

